教发中心关于组织开展"教学成果奖培育、凝练及申报指导" 专题网络培训的通知

各二级学院(部),有关部门:

为助力学院提高人才培养能力,塑造追求卓越教学氛围,全面形成以提高人才培养水平为核心的质量文化,学院决定依托中国教育干部网络学院组织开展"教师教学成果奖培育、凝练及申报指导"专题网络培训工作。现将有关事项通知如下:

一、培训目标

通过培训,引导广大高校教师深入了解大学卓越教学的规律与特点,扎实推进以学生为中心的现代教学范式改革,积极开展教学学术研究和教学创新实践,凝练教学特色,了解和熟悉教学成果奖申报和培育的基本路径与方法,积极培育建设富有特色的教学成果,形成追求卓越的教学质量文化。

二、培训对象

本次培训主要面向:二级学院(部)领导、专业负责人、一流课程负责人,有 5 年以上教学经验的专任教师、实验员、管理人员,参与教改项目、高教课题研究人员等优先,预计班级规模 40 人。

三、培训时间

2023年10月1日-12月10日。

四、培训内容与形式

培训内容:本次培训围绕"理解认知篇:教学成果的内涵与培育""创新实践篇:教学模式改革与创新""融合发展篇:教学与科研融合路径与方法""成果申报篇:教学成果奖申报经验与实践"等模块设置课程内容(详见附件 2)。

培训形式:培训依托国家教育行政学院的中国教育干部网络学院 (www.enaea.edu.cn)平台组织实施。参训学员在中国教育干部网络学院进行实 名注册,登录后使用统一发放的学习卡参加学习(已注册过的学员可直接登录并使用学习卡),也可以直接下载移动客户端(学习公社 APP)随时登录学习。

考核要求:培训分课程学习、主题研讨、研修总结三个环节,参训学员有组织地在网上自主学习。

五、培训费用

培训费 200 元/人,费用由学院先行统一垫付。参加培训且考核合格的教师 免收培训费,考核不合格教师须自行承担培训费。

六、报名事宜

报名方式一:各学院(部)教师自即日起至9月27日 止通过扫码加入钉钉群,进行线上报名;

报名方式二: 教师以所在学院(部)、部门为单位填写培训报名信息表交教师教学发展中心(见附件 3),发到邮箱 1kw@hziee.edu.cn或钉钉,联系人: 刘凯文。



本次报名截止时间为2023年9月27日中午12点截止。

附件:

- 1. 杭州电子科技大学信息工程学院"教学成果培育、凝练及申报指导"专题 网络培训实施方案
 - 2. 教学成果培育、凝练及申报指导专题网络培训课程列表
 - 3. 教学成果培育、凝练及申报指导专题网络培训报名信息表

